Парадоксально, але факт: висновок російського (одеського) цензора

про цю книжку (видану у Львові і надісланому до цензури заради

залагодження формальностей із дозволом книжки в так званій

Наддніпрянській Україні – тобто в Російській імперії; зрештою книжка була

заборонена) від 29 липня / 10 серпня 1893 р. здається, як на нинішній погляд,

суголосним Франковій оцінці і навіть більш об’єктивним (на свій лад) щодо

її ідейної сили: «Предосудительное направление этих стихотворений

проявляется в тоскливых сетованиях на печальную якобы судьбу

Малороссии, изнывающей будто бы под чужеземным игом, в желании